

" _____ " _____ 2013 г.

" _____ " _____ 2013 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на систему охранного освещения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость прочих _____ 1,603 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 0,663 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 70,68 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Пуско-наладочные работы										
1	ФЕРп01-06-021-01	Схема разводки трехпроводной системы с количеством панелей (шкафов, ячеек): до 2 (схема) <i>НР (333,28 руб.): 65% от ФОТ</i> <i>СП (205,1 руб.): 40% от ФОТ</i>	14	45,78 45,78		640,92	640,92		4	56

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (линия) <i>(11,6 ВУ. Для четырехпроводной линии ОЗП=1,3; ТЗ=1,3) НР (17,26 руб.): 65% от ФОТ СП (10,62 руб.): 40% от ФОТ</i>	5	6,64 6,64		33,2	33,2		0,52	2,6
3	ФЕРп01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (линия) <i>НР (29,23 руб.): 65% от ФОТ СП (17,99 руб.): 40% от ФОТ</i>	11	5,11 5,11		56,21	56,21		0,4	4,4
4	ФЕРп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (100 точек) <i>НР (51,06 руб.): 65% от ФОТ СП (31,42 руб.): 40% от ФОТ</i>	0,48	204,56 204,56		98,19	98,19		16	7,68
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							828,52	828,52		70,68
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Наладка "вхолостую" ОЗП=0,8 (Поз. 1-4))							662,82	662,82		70,68
Накладные расходы							430,83			
Сметная прибыль							265,13			
Итого по смете:										
Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%							1358,78			70,68
Итого							1358,78			70,68
В том числе:										
ФОТ							662,82			
Накладные расходы							430,83			
Сметная прибыль							265,13			
НДС 18%							244,58			
ВСЕГО по смете							1603,36			70,68